
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100037

37

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 158277

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23332.252845/2022-46.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES. Contratado:
32.578.387/0001-54 - PARK PLACE TECHNOLOGIES BRAZIL LTDA. Objeto: Alteração da razão
social da empresa contratada através do contrato 10/2022 para a prestação de serviços
con nuado de manutenção de equipamentos de informá ca (a vos de rede) do if baiano
campus santa inês.. Vigência: 18/11/2024 a 12/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.816,00. Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 60/2024. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Guanambi e Ângela de Fátima Fernandes de Oliveira. Extrato
de Contrato de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais IF Baiano.
INÍCIO: 13/11/2024. TÉRMINO: 13/11/2025. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS
DUARTE, pelo IFBaiano e, ÂNGELA DE FÁTIMA FERNANDES DE OLIVEIRA, pela parte
Contratada. (Processo 23327.253205.2024-94).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Termo de aditivo ao Contrato nº 16/2023. PARTES: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itapetinga e JADSON DE CARVALHO BORGES.
Extrato de aditivo ao Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 11/10/2024. TÉRMINO:
11/11/2024. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e JADSON DE
CARVALHO BORGES, pela parte Contratada. ((Processo 23331.251189.2024-36).

CAMPUS ITAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2024 - UASG 154580

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23331.250669/2020-56.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA .
Contratado: 03.746.938/0015-49 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: O
presente aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 02/2020 por
mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua cláusula segunda e com base no inciso
ii, art. 57 e no inciso i, art 65 da lei nº 8.666/93. Objetiva também a supressão do contrato
em 25%, tendo em vista o histórico de consumo dos últimos 4 (quatro) anos do contrato..
Vigência: 25/11/2024 a 24/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 414.453,00.
Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

CAMPUS URUÇUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 154617

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23335.251589/2020-88.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS URUCUCA. Contratado:
03.746.938/0015-49 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Prorrogacao da
vigencia por mais 12 (doze) meses e reajuste de valores. Vigência: 16/12/2024 a
16/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 170.480,00. Data de Assinatura:
01/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2024 - UASG 158143

Nº Processo: 23098.001598/2024-01.
Pregão Nº 18/2023. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 22.575.793/0001-00 - CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços empresa especializada na prestação de serviços continuados de
limpeza e desinfecção de caixas d'água e cisternas, reservatórios, para atendimento da
reitoria, campi do instituto federal de brasília e demais órgão participantes.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 14/11/2024 a 14/11/2025.
Valor Total: R$ 1.178,00. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90100/2024

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP 90100/2024 ,que tem por objeto: Registro_de Preços para
Eventual Aquisição de materiais e equipamentos de mecânica remanescentes do Pregão
90047/2024 para compras institucionais no âmbito do IFC. Sagrou-se vencedora as
seguinte empresas: AJM INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ:23.457.564/0001-53, com
o valor total de R$ 75.077,00 para os itens 18-19-20-21-22-23-24-25-26-33-34-35-43-44-
47; FERGAVI COMERCIAL LTDA - CNPJ:14.968.227/0001-30 com o valor total de
R$2.944,03 para os itens 51-96;C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA -
CNPJ:35.600.549/0001-00 com o valor total de R$ 107.911,57 para os itens 27-28-29-
42-50-83-84-85; DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA -
CNPJ:51.560.442/0001-23 com o valor total de R$ 10.578,87 para os itens 68-69-70-71;
VINICIUS DOS SANTOS LEITE - CNPJ:36.118.378/0001-31 com o valor total de R$
4.816,75 para os itens 56-65-66; INJE TRON MOTORS LTDA - CNPJ:26.106.601/0001-77
com o valor total de R$ 13.192,64 para os itens 37-38-57-58-59-60-62-63-64; LUMEN
SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA - CNPJ:34.777.255/0001-87 com o valor total de R$
773,86 para os itens 52-53-54-55-102; ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LT DA
- CNPJ:15.135.292/0001-47 com o valor total de R$ 7.051,00 para os itens 8-9-39-40-
41-86-87; 37.584.005 NICOLLY CUNHA GIALLUCA - CNPJ:37.584.005/0001-19 com o
valor total de R$ 1.433,85 para os itens 1-2; ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA - CNPJ:46.423.434/0001-03 com o valor total de R$ 10.513,83 para
os itens 61-82; ACOS XAXIM LTDA - CNPJ:41.313.157/0001-54 com o valor total de R$
5.470,00 para os itens 31-32; DOUGLAS CORDEIRO LTDA - CNPJ:27.176.482/0001-91com
o valor total de R$ 29.289,79 para os itens 97-101.Os autos encontram-se à disposição
para vista.

MARIO WOLFART JUNIOR
Diretor Geral

(SIDEC - 19/11/2024)

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE E
ASSISTÊNCIA À PESSOA

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 93/2024

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014.

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú instituído pelo Edital nº 93 de
08/10/2024, publicado no Diário Oficial da União de 09/10/2024, seção 3, pag 42.

Área: Sociologia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23350.001573/2024-61
Nº de vagas: 01

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Ana Martina Baron Engerrof .94,96

. .2º .Gregório Unbehaun Leal da Silva .90,46

. .3º .Edina Maria Burdzinski .8672

. .4º .Márcia Inês Schaeffer .77,02

. .Desclassificado(a) .Euli Marlene Necca Steffen .-

. .Desclassificado(a) .Eduardo Perondi .-

. .Desclassificado(a) .George Fellipe Zeidan Vilela de Araújo .-

. .Desclassificado(a) .Guilherme Maltez Souza .-

IARA MANTOANELLI
Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e

Assistência à Pessoa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria de Administração do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ-IFCE, no uso de suas atribuições, notifica a empresa C R E Serviços
e Representação Comercial LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.727.415/0001-83, que
se encontra em lugar incerto e não sabido, a apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo de 15
(quinze) dias úteis, nos termos da Lei nº 14.133/2021, em face aos indícios de
descumprimento das obrigações do Contrato nº 30/2024. A defesa prévia deverá ser
dirigida a esta Pró-Reitoria, no endereço Rua Jorge Dumar, 1703, bairro Jardim América,
Fortaleza - Ceará. CEP: 60.410-426, 1º andar, aos cuidados da Coordenadoria de Processos
Administrativos Punitivos ou, ainda, enviar documento assinado através do e-mail:
copap.reitoria@ifce.edu.br. Informa-se que os autos do processo encontram-se à
disposição, em formato digital, para vista do interessado através do sítio
https://ifce.edu.br/sei, acessando pesquisa pública, informando o número do processo
supracitado, o que não modifica ou altera o prazo improrrogável de 15 (quinze) dias úteis
para apresentação da defesa prévia.

REUBER SARAIVA DE SANTIAGO
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

ESPÉCIE: ACORDO DE PARCERIA. Nº PROCESSO: 23850.000141/2024-01. PARTÍCIP ES :
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA, CNPJ:
10.744.098/0001-45; NEOUP SOLUCOES ENERGETICAS LTDA, CNPJ: 37.547.334/0001-90;
FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ: 05.330.436/0001-62.
OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os PARCEIROS, para desenvolver o projeto
de pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I intitulado "SISTEMA DE ANÁLISE DE
FALHAS EM PAINEL SOLAR UTILIZANDO IMAGENS AEREAS COM DRONES E CORRELAÇÃO DE
DADOS", a ser executado nos termos do Plano de Trabalho. VALOR GLOBAL: R$ 747.294,11
(setecentos e quarenta e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e onze centavos).
VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União, e será
vigente pelo prazo de 19 (dezenove) meses. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024. Antonio
Helyson Fernandes Clementino - Assistente em Administração

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 158318

Nº Processo: 23262.002686/2024-73.
Pregão Nº 7/2023. Contratante: CAMPUS CEDRO/IFCE.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços continuados de gestão de frotas através de empresa
especializada de administração, gerenciamento e controle de abastecimento e manutenção
preventiva e corretiva, incluído o fornecimento de peças de reposição, acessórios, socorro
mecânico, transporte por guincho, lavagem/higienização dos veículos que compõem a frota
do IFCE - campus Cedro.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 19/11/2024 a 19/11/2025.
Valor Total: R$ 138.122,76. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158313

Número do Contrato: 2/2023.
Nº Processo: 23256.007837/2022-05.
Pregão. Nº 9/2022. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE. Contratado: 09.399.065/0001-
26 - M S SOUSA & MIRANDA ALIMENTACAO LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais 12 meses,
o prazo de vigência do contrato administrativo nº 02/223, conforme previsto na cláusula
segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data
de 03/01/2025 e término em 03/01/2026.
reajustar o valor do contrato, aplicando-se o ipca, em consonância com os artigos 40,
inciso xi, e 55, inciso iii, da lei nº 8.666/1993, e conforme previsto na cláusula sexta -
reajuste e nos termos dos artigos 53 e 61 da instrução normativa nº 05/2017 do
ministério do planejamento, desenvolvimento e gestão.. Vigência: 03/01/2025 a
03/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.927.323,68. Data de Assinatura:
19/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-21T02:03:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




